
令和 2 年 4 月 13 日 

ご利用者・ご家族 各位 

 

東京リハビリテーションセンター世田谷 

障害者支援施設 梅ヶ丘   

施設長 鈴木 正   

 

 

新型コロナウイルス等の感染症対策について（ご利用者様・ご家族様へのお願い） 

 

平素より当事業所短期入所事業をご利用頂きまして誠に有難うございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に対する緊急事態宣言が発出され、東京都や世田谷区か

ら通知が出されました（詳細は世田谷区のホームページでご確認いただけます）。これを受

けて、当事業所における感染症対策の取り組みを下記の通りといたしますので、お知らせい

たします。 

今後とも、より一層の感染予防に努めてまいりますので、ご理解ご協力を賜りますよう何

卒お願い申し上げます。 

記 

１ 緊急事由の受入れは引き続き実施します。レスパイト的な利用については自粛をお願

いいたします（区立施設と同様の対応です）。 

２ 緊急事由で利用される場合には、以下の注意事項に従っていただきますようお願いし 

ます。 

  （１）利用前にご利用者に加えてご家族の体調をご確認いただき、下記の症状がみられ

た場合は、当事業所までご連絡いただき、利用を見合わせていただきますようお

願いいたします。 

  （２）利用時に施設職員がご利用者、ご家族に下記症状が無いかお伺いします。症状が

みられた場合は、利用を見合わせていただきますようお願いいたします。 

 

【ご利用者様・ご家族様にご確認いただきたい点】 

・37.5℃以上の発熱 

・37.0℃以上 37.5℃未満の場合で、発熱・風邪症状（倦怠感・呼吸困難感）が過去 3 日以

内にあった場合 

                                      以上 

 

【お問い合わせ】        

障害者支援施設 梅ヶ丘   

電話番号：03-6379-0625   

（受付時間：8 時 30 分～17 時 30 分） 


